
Solbjerg Mink ApS

Stormgade 272, 6715 Esbjerg N

Årsrapport for 2021

CVR-nr. 31 37 34 25

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 7 /7 2022

Stig Balsby Jørgensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Egenkapitalopgørelse 9

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet

Solbjerg Mink ApS
Stormgade 272
6715 Esbjerg N

CVR-nr.: 31 37 34 25
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Esbjerg

Direktion

Stig Balsby Jørgensen

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Esbjerg Brygge 28
6700 Esbjerg

Pengeinstitut

Danske Bank
Torvet 18
6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er produktion af minkskind og avlsvdyr.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et underskud på DKK 4.538.272, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på DKK 5.275.970.

Årets resultat er stærkt påvirket af en fortsat lav notering på minkskind.

Selskabets ledelse anser årets resultat som utilfredsstillende.

Selskabet er i 2020 blevet omfattet af tvangslukningen af minkerhvervet og har i den forbindelse aflivet alle avlsvdyr. I sagens natur fortsætter selskabets avlsaktivitet derfor ikke.

Selskabets aktivitet vedrørende salg af skind videreføres, indtil lagerbeholdningen er solgt, hvorefter selskabets aktivitet alene forventes at omfatte opgørelser og modtagelse af erstatninger fra den danske stat for tvangslukningen af minkerhvervet.

Stiba Holding ApS har afgivet støtte- og tilbagetrædelseserklæring for koncerninterne gældsforpligtelser, der pr. 31. december 2021 udgør DKK 35,1 mio. Støtte- og tilbagetrædelseserklæringen er gældende frem til den 31. maj 2023.

Selskabet har dermed et tilstrækkeligt likviditetsberedskab til at fortsætte, og årsregnskabet set under ét aflægges derfor under forudsætning om fortsat drift (going concern).

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet blev ultimo 2020 ramt af tvangslukningen af minkerhvervet i Danmark, hvorfor alle avlsvdyr er blevet aflivet. Selskabets materielle anlægsaktiver er optaget til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger i overensstemmelse med den anvendte regnskabspraksis. Lukningen af minkerhvervet medfører usikkerhed om værdiansættelsen af selskabets materielle anlægsaktiver. Det er ledelsens forventning, at der vil kunne opnås en samlet erstatning fra den danske stat som følge af lukningen af minkerhvervet, der minimum svarer til den regnskabsmæssige værdi af selskabets materielle anlægsaktiver.

Selskabets beholdning af minkskind er optaget uændret til kostpris. Det er aktuelt usikkert hvornår og hvordan beholdningen kan realiseres så længe krigen i Ukraine gør markedet usikkert.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Bruttotab		-1.823.399	-7.616.176
Personaleomkostninger	2	-465.142	-3.115.445
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>-1.226.246</u>	<u>-1.257.031</u>
Resultat før finansielle poster	3	-3.514.787	-11.988.652
Finansielle indtægter	4	104.000	104.000
Finansielle omkostninger	5	<u>-2.406.539</u>	<u>-1.319.248</u>
Resultat før skat		-5.817.326	-13.203.900
Skat af årets resultat	6	<u>1.279.054</u>	<u>2.912.437</u>
Årets resultat		<u>-4.538.272</u>	<u>-10.291.463</u>

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		<u>-4.538.272</u>	<u>-10.291.463</u>
		<u>-4.538.272</u>	<u>-10.291.463</u>

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Grunde og bygninger		5.092.985	5.519.686
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.844.813	6.644.358
Materielle anlægsaktiver	7	10.937.798	12.164.044
Andre værdipapirer og kapitalandele		5.906.301	6.277.314
Finansielle anlægsaktiver		5.906.301	6.277.314
Anlægsaktiver		16.844.099	18.441.358
Beholdninger		15.135.750	21.452.400
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.200.000	5.200.000
Andre tilgodehavender		1.277.532	1.884.728
Udskudt skatteaktiv	8	5.193.282	4.623.000
Periodeafgrænsningsposter		17.305	30.055
Tilgodehavender		11.688.119	11.737.783
Likvide beholdninger		47.444	0
Omsætningsaktiver		26.871.313	33.190.183
Aktiver		43.715.412	51.631.541

Balance 31. december

Passiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Selskabskapital		250.000	250.000
Overført resultat		5.025.970	9.564.242
Egenkapital		5.275.970	9.814.242
Kreditinstitutter		0	9.219.035
Leverandører af varer og tjenesteydelser		67.038	15.010.843
Gæld til tilknyttede virksomheder		37.963.374	16.990.349
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		96.926	107.254
Anden gæld		312.104	489.818
Kortfristede gældsforpligtelser		38.439.442	41.817.299
Gældsforpligtelser		38.439.442	41.817.299
Passiver		43.715.412	51.631.541
Going concern	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. januar	250.000	9.564.242	9.814.242
Årets resultat	0	-4.538.272	-4.538.272
Egenkapital 31. december	250.000	5.025.970	5.275.970

Noter til årsregnskabet

1 Going concern

Selskabet blev ultimo 2020 ramt af tvangslukningen af minkerhvervet i Danmark, hvorfor alle avlsdyr er blevet aflivet. I sagens natur fortsætter selskabets avlsaktivitet derfor ikke. Selskabets materielle anlægsaktiver er optaget til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger i overensstemmelse med den anvendte regnskabspraksis. Lukningen af minkerhvervet medfører usikkerhed om værdiansættelsen af selskabets materielle anlægsaktiver. Det er ledelsens forventning, at der vil kunne opnås en samlet erstatning fra den danske stat som følge af lukningen af minkerhvervet, der minimum svarer til den regnskabsmæssige værdi af selskabets materielle anlægsaktiver.

Selskabets aktivitet vedrørende salg af skind videreføres, indtil lagerbeholdningen er solgt, hvorefter selskabets aktivitet alene forventes at omfatte opgørelser og modtagelse af erstatninger fra den danske stat for tvangslukningen af minkerhvervet.

Stiba Holding ApS har afgivet støtte- og tilbagetrædelseserklæring for koncerninterne gældsforpligtelser, der pr. 31. december 2021 udgør DKK 35,1 mio. Støtte- og tilbagetrædelseserklæringen er gældende frem til den 31. maj 2023.

Selskabet har dermed et tilstrækkeligt likviditetsberedskab til at fortsætte, og årsregnskabet set under ét aflægges derfor under forudsætning om fortsat drift (going concern).

	2021 DKK	2020 DKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	439.364	1.637.446
Pensioner	0	45.465
Andre omkostninger til social sikring	43.778	36.500
Andre personaleomkostninger	-18.000	1.396.034
	465.142	3.115.445
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	5

3 Særlige poster

Kompensation fra hjælpepakker pga. COVID-19 indregnet under "Andre driftsindtægter"	0	600.962
Tempobonus for aflivning af mink indregnet under "Andre driftsindtægter"	2.193.630	0
Driftstabserstatning indregnet under "Andre driftsindtægter"	2.983.375	0
	5.177.005	600.962

Noter til årsregnskabet

	2021 DKK	2020 DKK
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	104.000	104.000
	104.000	104.000
5 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	1.150.709	536.734
Andre finansielle omkostninger	1.255.830	782.514
	2.406.539	1.319.248
6 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	-334.173	-2.703.000
Regulering af udskudt skat tidligere år	-944.881	-209.437
	-1.279.054	-2.912.437
7 Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og byg- ninger DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. januar	8.904.881	15.827.991
Tilgang i årets løb	0	53.445
Afgang i årets løb	0	-53.445
Kostpris 31. december	8.904.881	15.827.991
Ned- og afskrivninger 1. januar	3.385.195	9.183.633
Årets afskrivninger	426.701	799.545
Ned- og afskrivninger 31. december	3.811.896	9.983.178
Regnskabsmæssig værdi 31. december	5.092.985	5.844.813

Noter til årsregnskabet

	<u>2021</u> DKK	<u>2020</u> DKK
8 Udskudt skatteaktiv		
Udskudt skatteaktiv 1. januar	4.623.000	1.920.000
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	334.173	2.703.000
Udskudt skatteaktiv 31. december	<u>5.193.282</u>	<u>4.623.000</u>

	<u>2021</u> DKK	<u>2020</u> DKK
9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Virksomhedspant på i alt TDKK 10.000, der giver pant i besætninger til en samlet regnskabsmæssig værdi af	15.135.750	21.452.400
---	------------	------------

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Solbjerg Mink ApS for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2021 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Direkte omkostninger

Direkte omkostninger indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, direkte omkostninger og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moder- og søsterselskaber. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen over fremstillingsperioden.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger	10-30 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-15 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter andelskapital, der måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Beholdninger

Beholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for beholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende minkfoder.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.